UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPEG

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

ESPECIALIZAÇÃO EM ONTOLOGIA, CONHECIMENTO E LINGUAGEM NA HISTÓRIA DA FILOSOFIA

Pág. 1 de 2 Pós-Graduação Lato Sensu em Ontologia, Conhecimento e Linguagem na História da Filosofia

EDITAL PROPEG Nº 47/2023: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ONTOLOGIA,

CONHECIMENTO E LINGUAGEM NA HISTÓRIA DA FILOSOFIA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL UNIFICADO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação (Propeg), do Centro de Filosofia e Ciências Humanas (CFCH) E da Comissão

de Seleção, torna público o Resultado Classificatório Final Unificado do Processo Seletivo

para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ontologia, Conhecimento e

Linguagem na História da Filosofia, em nível de Especialização, para o preenchimento de 50

(cinquenta) vagas oferecidas por esta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes):

1. O Resultado Classificatório Final, distribuído em três tabelas (Anexo I), corresponde à

seleção do Edital Propeg nº 47/2023 e às seleções suplementares (Edital Propeg nº 47/2023-

A e Edital Propeg nº 47/2023-B), disposto em ordem de classificação.

2. A CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, com a Lista de Convocados, será publicada

nesta data, no endereço eletrônico https://www3.ufac.br/propeg.

Rio Branco/Acre, 06 de março de 2025.

Prof.ª Dr.ª Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Original assinado

Prof. Dr. Manoel Coracy Saboia Dias

Presidente da Comissão de Seleção

Original assinado

https://www3.ufac.br/propeg

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPEG

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

ESPECIALIZAÇÃO EM ONTOLOGIA, CONHECIMENTO E LINGUAGEM NA HISTÓRIA DA FILOSOFIA

Pág. 2 de 2 Pós-Graduação Lato Sensu em Ontologia, Conhecimento e Linguagem na História da Filosofia

ANEXO I

EDITAL PROPEG Nº 47/2023

Nome Nota Final Classificação

JOSÉ ÉLITO MARTINS FARIAS 10,0 1º

EDUARDO DE ARAÚJO CARNEIRO 10,0 2º

BENEDITO SOUZA DA CRUZ 10,0 3º

LUIS CARLOS FERNANDES DE SOUZA 10,0 4º

JULIANA SILVA FARHAT 9,8 5º

SÂMILA ARAÚJO DE SOUZA 9,8 6º

JACQUELINE DE OLIVEIRA FERREIRA 9,0 7º

JOEDSON REIS DE OLIVEIRA 9,0 8º

ANDRÉ VARELLA MACHADO 8,8 9º

LUCAS GABRIEL COSTA SANTIAGO 8,8 10º

JOSÉ RUY DO NASCIMENTO 7,8 11º

ALLAN GUSTAVO PINHEIRO DE OLIVEIRA 7,8 12º

EDITAL PROPEG Nº 47/2023-A (Suplementar)

Nome Nota Final Classificação

GRAÇA MARIA TEIXEIRA DA SILVA  10,0  1º

FRANCISCO ADAILSON CLÁUDIO OLIVEIRA  10,0  2º

KILSON FARIAS DE ARAÚJO  10,0  3º

ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA  10,0  4º

JOSÉ ADAILTON LIMA JÚNIOR  10,0  5º

SHAYRA LUANY DE SOUZA FEITOSA  9,3  6º

EDITAL PROPEG Nº 47/2023-B (Suplementar)

Nome Nota Final Classificação

IVÂNIA MARIA PAIVA FERREIRA  10,00 1º

JUNIOR DA SILVA GARCIA  10,00 2º

GERDEVANE SILVA DE JESUS  10,00 3º

DAVI CEZAR ARAÚJO CRAVEIRO  10,00 4º

JANAIRA HERMOGENES DE LIMA  10,00 5º

ANA PAULA SOARES CORDEIRO CARDOSO  10,00 6º

TAINÁ BEZERRA ALENCAR  10,00 7º

ADRIELY RODRIGUES MARQUES  10,00 8º

WILLIAN DA SILVA RIBEIRO  10,00 9º

ANTHONY GABRIEL DA SILVA FROTA  10,00 10º

WENNEDY BEZERRA L. DE OLIVEIRA  10,00 11º

WEVERTON DA SILVA BEZERRA  10,00 12º

EDUARDO DA SILVA LIMA  10,00 13º

Rio Branco/Acre, 06 de março de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO